

WA.DPZ.271.22.2022.RK

Warszawa, dnia 22 lipca 2022 r.

**Strony zainteresowane
przedmiotowym postępowaniem
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na **dostawę energii elektrycznej do Centralnego Ośrodka Sportu w okresie 1.03.2023 r. – 31.12.2023 r.**, nr zamówienia NZ/P/10/2022.

Centralny Ośrodek Sportu działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP” niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania.

Poniżej ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu wytwórcy oraz prosumenta energii odnawialnej, o których mowa powyżej.



Pytanie 2.

Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwania energii elektrycznej z innych źródeł.

Pytanie 3.

Jaką należy zastosować stawkę Vat przy przeliczeniu wartości zamówienia?

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki vat jaką należy zastosować w formularzu ofertowym. Ujednolicenie przez Zamawiającego stawki vat pozwoli uniknąć sytuacji, w której Wykonawcy złożą ofertę opartą na innej stawce.

Odpowiedź:

Mając na uwadze, że aktualnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Finansów obniżające podatek VAT za energię elektryczną obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 lipca 2022 r., natomiast zamówienie będzie realizowane w okresie późniejszym, Zamawiający informuje, że dla poprawnego obliczenia ceny oferty należy przyjąć stawkę VAT w wysokości 23%.

Pytanie 4.

Prosimy o wskazanie OSD dla PPE **COS-OPO we Władysławowie, COS-OPO w Giżycko, COS-OPO w Zakopanem, COS z siedzibą w Warszawie.**

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje OSD dla wszystkich punktów poboru Zamawiającego:

COS-OPO we Władysławowie – Energa Operator S.A.

COS-OPO w Giżycko – PGE Dystrybucja S.A.

COS-OPO w Spała – PGE Dystrybucja S.A.

COS-OPO w Zakopanem – Tauron Dystrybucja S.A.

COS-OPO w Szczyrk – Tauron Dystrybucja S.A.

COS z siedzibą w Warszawie – Stoen Operator Sp. z o.o.

Pytanie 5.

W SWZ wskazują Państwo, że wolumen dla poszczególnych lokalizacji jest za 10 miesięcy, natomiast w tabelkach i formularzu ofertowym ten sam wolumen wskazują Państwo na okres 12 miesięcy. Prosimy zatem o doprecyzowanie na jaki okres ma być realizowane zamówienie oraz jaki dokładnie wolumen planują Państwo zużyć w tym okresie.



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokładny opis przedmiotu zamówienia, w tym okres obowiązywania umowy dla poszczególnych jednostek organizacyjnych Zamawiającego wraz planowanym wolumenem zużycia, znajduje się w Załączniku nr 1 do SWZ.

Nie mniej jednak dla uniknięcia wszelkich wątpliwości Zamawiający informuje o dokonaniu zmiany w Rozdz. VI pkt 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w rozumieniu i na podstawie przepisów ustawy Prawo Energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 716 ze zm.) do COS zgodnie z podziałem:

COS-OPO w Giżycku – 1 000 MWh, w okresie 1.03.2023 r. – 31.12.2023 r.

COS-OPO w Spale – 1 900 MWh, w okresie 1.03.2023 r. – 31.12.2023 r.

COS-OPO w Szczyrku – 2 365 MWh, w okresie 10.03.2023 r. – 31.12.2023 r.

COS-OPO w Zakopanem – 6 300 MWh, w okresie 1.01.2023 r. – 31.12.2023 r.

COS-OPO we Władysławowie – 1 200 MWh, w okresie 1.03.2023 r. – 31.12.2023 r.

COS Warszawa – 2 100 MWh, w okresie 1.03.2023 r. – 31.12.2023 r.

Szacunkowe zużycie energii elektrycznej przez COS w tym okresie ze wszystkich PPE należących do Zamawiającego to 14 865 MWh.”

Zamawiający informuje o dokonaniu zmiany w § 8 Projektowanych Postanowieniach Umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Okres obowiązywania Umowy. Odstąpienie od Umowy.

a. Dostawy energii elektrycznej będą realizowane dla:

a) COS-OPO we Władysławowie - od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r

b) COS-OPO w Giżycku - od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r

c) COS-OPO w Spale - od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r

d) COS-OPO w Szczyrku - od dnia 10 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r

e) COS OPO z Zakopanem - od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r

f) COS Warszawa- od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.”

Zamawiający publikuje wraz z udzielonymi odpowiedziami zaktualizowany Opis Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ) oraz SWZ wraz z Formularzem oferty (Załącznik nr 3 do SWZ).

Pytanie 6.

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaze wymagane dane najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 7.

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy i obowiązujących umów

Czy dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem jest to kolejna procedura zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak.

Czy dla wszystkich punktów poboru umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony?



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 8.

Dotyczy rozdziału VI SWZ oraz załącznika nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację i potwierdzenie, że dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem realizacja zamówienia obejmuje okres 10 miesięcy od 01.03.2022 r. do 31.12.2023 r.?

W rozdziale VI SWZ w opisie przedmiotu zamówienia oraz w terminie wykonania jednoznacznie wskazano na dostawę energii elektrycznej w okresie 1.03.2023 r. – 31.12.2023 r., jednak w załączniku nr 1 do SWZ "Opis przedmiotu Zamówienia" dla COS-OPO w Szczyrku wskazano na zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie od 10 marca 2023 r. do 31 grudnia 2023 r., z kolei dla COS-OPO w Zakopanem w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Zapisy SWZ w obecnej formie wydają się tym samym niespójne.

Odpowiedź:

Pytanie bezzasadne. Odpowiedź jak na pytanie nr 5.

Pytanie 9.

Dotyczy pkt 7, 8 załącznika nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznika nr 3 do SWZ "Formularz ofertowy".

Zamawiający w pkt 7 załącznika nr 1 do SWZ "Opis przedmiotu zamówienia" wymaga, aby minimum 20% energii elektrycznej dostarczonej w trakcie trwania umowy było wytworzonej z odnawialnych źródeł energii. Stosowne oświadczenie Wykonawca składa w formularzu oferty.

We wzorze Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ nie występuje jednak pozycja z oświadczeniem Wykonawcy we wskazanym zakresie.

Prosimy tym samym o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby minimum 20% energii elektrycznej dostarczonej w trakcie trwania umowy było wytworzonej z odnawialnych źródeł energii?

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualne potwierdzenie było w formie Gwarancji Pochodzenia z terminem dostarczenia do 120 dni od zakończenia umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że usuwa pkt 7 i 8 z załącznika nr 1 do SWZ "Opis przedmiotu zamówienia". Wobec powyższego druga część pytania staje się bezzasadna.

Pytanie 10.

Dotyczy rozdziału VII SWZ oraz rozdziału X SWZ



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

Zamawiający w rozdziale X SWZ "Opis sposobu przygotowania oferty", w pkt 9 wymaga aby Wykonawca złożył wraz z ofertą dowód wpłaty wadium, z kolei w rozdziale VII SWZ jednoznacznie wskazuje, że nie wymaga wniesienia wadium.

Zapisy w obecnej formie są niespójne. Wykonawca zwraca się tym samym z wnioskiem o weryfikację i poprawę SWZ we wskazanym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że usuwa zapis w rozdziale X pkt 9 ppkt 6).

Pytanie 11.

Dotyczy § 4 ust. 1 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu zapisów wynikających z § 4 ust. 2 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy

Pytanie 12.

Dotyczy § 5 ust. 4 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie wskazanego zapisu. Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej i nie obejmuje świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej. Wykonawca nie będzie tym samym otrzymywał wynagrodzenia z tytułu świadczenia usług dystrybucji.

Odpowiedź:



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

Zamawiający informuje, że usuwa zapis § 5 ust. 4 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy.

Pytanie 13.

Dotyczy § 5 ust. 5 pkt a) załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego ustępu poprzez usunięcie pkt a) dotyczącego stawki podatku od towarów i usług.

Zmiany stawki podatku VAT dokonywane są przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacja o takich zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. Nie powinien występować tym samym wymóg występowania z wnioskiem o dokonanie zmiany wraz z uzasadnieniem i dowodami wskazującymi na spełnienie przesłanek dokonania zmiany, oceny wpływu zmiany na koszt wykonania zamówienia, oraz projekt wnioskowanej zmiany.

Zmiana ceny jednostkowej w sytuacji zmiany stawki podatku VAT lub akcyzy powinna dokonywać się z automatu bez konieczności składania dodatkowych wniosków czy uzasadnień.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 14.

Dotyczy § 9 ust. 1 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętej kary umownej lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 15.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;



- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Pytanie bezzasadne. Odpowiedź jak na pytanie nr 6.

Pytanie 15.

Dotyczy Rozdz. X pkt 9 ppkt 6 SWZ.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie powyższego ppkt z uwagi iż w przedmiotowym postępowaniu nie jest wymagane wniesienie wadium.

Odpowiedź:

Pytanie bezzasadne. Odpowiedź jak na pytanie nr 10.

Pytanie 16.

Dotyczy Rozdz. XIII pkt 6 SWZ.

W celu ujednolicenia sposobu wyliczenia wartości oferty służącej do porównania złożonych ofert, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż do oferty należy przyjąć:

- w cenie jednostkowej netto akcyzę na poziomie 5zł/MWh
- stawkę podatku VAT na poziomie 23 % w celu wyliczenia wartości brutto zamówienia?



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

Odpowiedź:

Oferta powinna zostać wyliczona zgodnie z:

- w zakresie stawki akcyzy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa na dzień składania ofert,
- stawki podatku VAT, zgodnie z odpowiedzią jak na pytanie nr 3.

Pytanie 17.

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – tabela kolumna F.

Zwracamy się z prośbą o poprawne wskazanie ilości miesięcy, z uwagi iż w przedmiotowym postępowaniu wskazujecie państwo czasookres 01.03.-31.12.2023r.

Odpowiedź:

Pytanie bezzasadne. Odpowiedź jak na pytanie nr 5.

Pytanie 18.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

„PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.



Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.

Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.

Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.

Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.

Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,

okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą roku,



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:

☐

☐ Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Podpis(y) Mocodawcy"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe oraz aktualizuje załącznik nr 3 do Projektowanych Postanowień Umowy, zgodnie ze wzorem przekazanym przez Wykonawcę.

Pytanie 19.

Dotyczy Rozdz. VI SWZ oraz § 4 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ.

Informujemy, że Zamawiający powinien każdorazowo określić minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.” Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, które będzie realizowane na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości



zamawiającego. Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości minimalnej zamówienia. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danym zakresie. Wnosimy zatem o wskazania minimalnego zakresu zamówienia. Nadmieniam, że opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element przygotowywanej przez Zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. Niedopuszczalne jest więc opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz przenoszący na Wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w tym okres obowiązywania umowy dla poszczególnych jednostek organizacyjnych Zamawiającego wraz planowanym wolumenem zużycia, znajduje się w Załączniku nr 1 do SWZ.

Zamawiający dla uniknięcia wszelkich wątpliwości dokonał zmiany w Rozdz. VI pkt 1 SWZ oraz § 8 Projektowanych Postanowieniach Umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SWZ.

Szczegółowa odpowiedź została udzielona w pytaniu nr 5.

Jednocześnie zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia został sporządzony zgodnie z wymogami art. 99 ust. 1 ustawy PZP, tj. „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zamawiający oszacował z należytą starannością zakres i wielkość przedmiotu zamówienia, zgodnie z wiedzą posiadaną na dzień wszczęcia postępowania.

Pytanie 20.

Dotyczy § 3 ust. 1 lit. b Załącznika nr 2 do SWZ.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy raport, zgodny z załącznikiem nr 2 do umowy, należy wysłać jednorazowo, np. po zakończeniu umowy i w jakim terminie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku gdy powyższe dane nie są wskazane na fakturze, raport należy przekazywać jako załącznik do faktury.

Pytanie 21.

Dotyczy § 4 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ.

Zwracamy się z prośbą o poprawę odnośnika na § 3 ust. 7, gdyż to w nim podany jest wolumen.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia z zapis § 4 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: „Podana wartość wolumenu energii elektrycznej w § 3 ust. 7 jest wartością szacowaną. W przypadku rozbieżności między zużyciem planowanym a faktycznym, Wykonawcy nie



przysługują roszczenia z tego tytułu z wyjątkiem tych wynikających z ilości zużytej przez Zamawiającego energii elektrycznej.

Pytanie 22.

Dotyczy § 5 Załącznika nr 2 do SWZ.

Zwracamy się prośbą o poprawę numeracji przedmiotowego §.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, o usunięciu § 5 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 12 i publikuje poniżej § 5 Załącznika nr 2 do SWZ z poprawną numeracją.

„§ 5

Ceny energii elektrycznej

1. Cena energii elektrycznej za jedną MWh zużytej energii elektrycznej w okresie obowiązywania Umowy wynosi, zgodnie z ofertą Wykonawcy z dnia r., stanowiącą Załącznik nr 4 do umowy:

Wyszczególnienie	Cena jednostkowa netto z akcyzą i opłatą handlową [zł]	Przewidywane zużycie energii elektrycznej w okresie realizacji umowy [MWh]
A	B	C
<u>COS-OPO we Władysławowie</u>	1 200
<u>COS-OPO w Giżycku</u>	1 000
<u>COS-OPO w Spale</u>	1 900
<u>COS-OPO w Szczyrku</u>	2 365
<u>COS-OPO w Zakopanem</u>	6 300
<u>COS Warszawa</u>	2 100



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

<u>RAZEM wartość umowy</u>	14 865
-----------------------------------	-------	--------

2. Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku wystąpienia następujących okoliczności:
 - a) ustawowej zmiany stawki podatku VAT,
 - b) zmiany ustawy o podatku akcyzowym,
3. Ceny określone w ust. 1 obowiązują także dla nowo przyłączonych obiektów do sieci elektrycznej OSD. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.
4. W przypadku zmiany:
 - a) stawki podatku od towarów i usług,
 - b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach,
 - d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, zgodnie z zasadami, o których mowa w ust. 5, 6 i 7 Strona zainteresowana zmianą Umowy z powodu zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 4 lit. a), b), c) lub d) zobowiązana jest wystąpić z wnioskiem do drugiej Strony o dokonanie zmiany, w terminie do 14 (czternastu) dni od daty zaistnienia okoliczności uzasadniającej dokonanie zmiany. Wniosek ten zawierać musi uzasadnienie i dowody wskazujące na spełnienie przesłanek dokonania zmiany, oceny wpływu zmiany na koszty wykonania zamówienia, oraz projekt wnioskowanej zmiany.
5. W terminie 14 (czternastu) dni od daty otrzymania przez drugą Stronę wniosku, o którym mowa powyżej, Strony obowiązane są przeprowadzić negocjacje w celu:
 - a. ustalenia czy i jaki wpływ wnioskowane zmiany mają na koszty wykonania zamówienia; oraz
 - b. określenia wysokości (wartości) ewentualnej zmiany, tj. podwyższenia lub obniżenia, wynagrodzenia, przy założeniu, że kwota, o jaką zmienione zostanie wynagrodzenie, nie powinna być wyższa niż to wynika ze zmiany przepisów prawa; oraz



- c. określenia terminu wprowadzenia do Umowy ewentualnych zmian.
6. Strony za zgodnym porozumieniem mogą odstąpić od wymogu przeprowadzenia negocjacji, o których mowa w ust. 4 i 5, jeżeli okoliczności wnioskowanej zmiany, a także jej proponowany zakres oraz sposób wprowadzenia, nie budzą wątpliwości.
7. Wszystkie postanowienia, o których mowa w niniejszym paragrafie, stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody przez Zamawiającego."

Pytanie 23.

Dotyczy § 5 ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ.

Zwracamy się z prośbą o poprawę odnośnika na 5 i 6 w związku z poprawą numeracji § 5.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż poprawił numerację w § 5. Pełna treść paragrafu znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 22.

Pytanie 24.

Dotyczy § 6 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ.

Zwracamy się o potwierdzenie informacji iż dla wszystkich ppe, nawet w taryfie C1x okres rozliczeniowy to 1 miesiąc?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy dla każdego PPE wynosi 1 miesiąc

Pytanie 24.

Dotyczy § 9 Załącznika nr 2 do SWZ.

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.



Pytanie 25.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 26.

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie zawarta w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z Rozdziałem XVII pkt 1 SWZ.

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa